



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland (rnd)

Mit Vorfreude in die neue Spielzeit

Schauspiel, Konzerte und das Hoffen auf die Aula: Der **Kulturkeis Salzgitter** legt im September wieder los

Salzgitter. Mit einem guten Gefühl blickt Kulturkreisvorsitzende Astrid Reupke nach vorne. In drei Wochen beginnt die neue Spielzeit, und die Freude auf Theaterabende und Konzerte nimmt bei ihr jeden Tag etwas zu. Das liegt auch daran, dass die Zuschauerzahlen weiter gestiegen sind, auch wenn diese nicht mit der Vor-Corona-Zeit mithalten können. Das liegt nicht nur an der Lethargie, die manche Leute seit der Pandemie befallen hat und die vielen Kultureinrichtungen zu schaffen macht.

Salzgitter fehlt seit gut drei Jahren eine der beiden Aulen, was sich auf die Abonnementzahlen auswirkt. Der Kulturkreis hat es vergangene Saison nicht geschafft, viele der Theaterfreundinnen und -freunde aus Lebenstedt nach

Salzgitter-Bad zu locken. „Wir haben leider auch einige verloren“, sagt Astrid Reupke. Sie hofft nun, dass die Aula am Fredenberg im nächsten Frühjahr fertig wird und sie dort im Mai 2025 das Kinderkonzert und „The Last Night of the Proms“ mit dem Göttinger Symphonieorchester erleben wird. „Wir sind alle schon sehr gespannt auf den neuen Saal.“

Doch richtig jubeln kann die Vorsitzende auch dann nicht. Denn wenn die Aula in Lebenstedt fertig ist, dann muss die Aula im Gymnasium SZ-Bad saniert werden und das Warten auf die Fertigstellung beginnt aufs Neue, nur umgekehrt. Bis dahin ist es noch etwas hin, zunächst freut sich der Kulturkreis auf die Spielzeit, für die es auch wieder ein buntes Programmheft gibt. Als



Das neue Programm in der Hand: Kulturkreis-Chefin Astrid Reupke hofft bis zum Frühjahr auf die Fertigstellung der Aula am Fredenberg, die sich hinter ihr befindet. RWE

Vorsitzende ist Astrid Reupke bei fast jemen Termin dabei, allerdings hat auch sie ihre Favoriten.

Zu denen gehört „Miss Daisy und ihr Chauffeur“. Das Schau-

spiel im März hat an Aktualität nichts eingebüßt. Es gehe um Überheblichkeit und Toleranz, um Unverständnis und Offenheit, so Astrid Reupke, die sich zudem

auf die Dresdner Solisten am 23. März, die „Gershwin-Story“ am 23. November beim Crossover in der Kulturscheune und den Auftritt des Niedersächsischen Jugendsinfonieorchesters am 12. Oktober besonders freut. „Das ist toll, dass das endlich klappt. Wir haben uns viele Jahre darum bemüht.“

Der Verkauf der Abonnements läuft schon, die Karten für die Einzelveranstaltungen gibt es ab 1. September. Und da wird es vor allem für Fans von Gerhard Busse ziemlich knapp. Der beliebte TV-Schauspieler kommt mit der Komödie „Weiße Turnschuhe“ am 25. Oktober nach SZ-Bad. Für das Gastspiel sind nicht mehr viele Tickets da.

Wer mehr wissen möchte: www.kulturkreis-salzgitter.de

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 26.08. - 31.08.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Hasseröder Pils

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,90/1,14)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfund

8.99

Gerolsteiner Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30
Pfund

4.99

Glasflaschen

Beck's Bier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfund

11.99

1 Kasten kaufen = 1 x Sixpack San Miguel 0,33 l gratis!*
*zzgl. Pfand

Feldschlößchen Pilsner

Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01)
zzgl. € 3,90
Pfund

9.99

Wolters Pilsener

versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42
Pfund

10.99

Doppio Passo

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6,65)

4.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite

und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83)
zzgl. € 3,30
Pfund

9.99

Franziskaner Weissbier

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,11)
zzgl. € 3,10 Pfand

11.11

Bad Harzburger Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30
Pfund

4.49

Glasflaschen

Kuemmerling Kräuterlikör o. Pfefferminz

35% / 21% Vol.
Karton = 25 x 0,02 l
(1 l = € 17,98)

8.99

Chantré Weinbrand

36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf

35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99